1

2025年３月 28日

各 位

会 社 名  ＥＮＥＯＳホールディングス株式会社

代表者名  代表取締役 社長執行役員 宮田 知秀

ｺｰﾄﾞ番号  5020    東証プライム・名証プレミア

問合せ先  ｲﾝﾍﾞｽﾀｰ･ﾘﾚｰｼｮﾝｽﾞ部 IR ｸﾞﾙｰﾌﾟﾏﾈｰｼﾞｬｰ

                    於勢 孝

    （電話番号   03-6257-7075）

連結子会社（ＪＸ金属株式会社）株式の売出株式数の確定に関するお知らせ

2025 年３月 10 日付「連結子会社（ＪＸ金属株式会社）の株式上場に伴う当社所有株式の一部

売出しの条件決定のお知らせ」にて公表した、当社が所有するＪＸ金属株式会社（以下「ＪＸ金

属」）の普通株式（以下「ＪＸ金属株式」）の一部売出し（以下「本売出し」）に関し、売出株式

数および所有株式数が下記のとおり確定しましたので、お知らせいたします。

記

１. 当社の売出株式数および本売出し前後の所有株式数等

上場前（本売出し前）の所有株式数および所有割合
928,463,102 株

（100.0%）

売出株式数および売出株式数の割合
534,934,100 株

（57.6%）

上場後（本売出し後）の所有株式数および所有割合
393,529,002 株

（42.4%）

※所有割合および売出株式数の割合は、発行済株式の総数に対する所有株式数および売出株式

数の割合です。

※当社から大和証券株式会社に対して付与された、その所有するＪＸ金属株式を追加的に取得

する権利（グリーンシューオプション）は、69,774,000 株行使されました。

２.当社業績への影響について

当社の連結決算における本売出しによる手取金は、グリーンシューオプションが 69,774,000

株行使されたため、手取金は 420,222 百万円となりました。

なお、当社連結決算において、ＪＸ金属は当社の連結子会社から持分法適用会社となり、Ｊ

Ｘ金属の子会社である当社孫会社等も異動いたしました。本異動に伴い、金属事業は非継続事

2

業として区分表示するとともに、本売出しによる利益約 1,750 億円を非継続事業からの利益と

して 2025 年３月期に計上する見込みです。それらの影響も考慮して、2025 年３月期通期連結

業績予想を修正いたしました。詳細につきましては本日公表した「2025 年３月期通期連結業績

予想修正および当社子会社における減損損失の発生見込みに関するお知らせに関するお知ら

せ」をご覧ください。

以 上

本開示文書は、ＪＸ金属株式の東京証券取引所への上場およびそれに伴う当社所有株式の一部売出しに

ついて一般に公表するための記者発表文であり、日本国内外を問わず一切の投資勧誘又はそれに類する行

為のために作成されたものではありません。

また、本開示文書は、米国における証券の募集又は販売を構成するものではありません。米国 1933 年証

券法に基づいて証券の登録を行う又は登録の免除を受ける場合を除き、米国内において証券の募集又は販

売を行うことはできません。米国における証券の公募が行われる場合には、米国 1933 年証券法に基づいて

作成される英文目論見書が用いられます。目論見書は、当該証券の発行会社又は売出人より入手すること

ができますが、これには、発行会社およびその経営陣に関する詳細な情報並びにその財務諸表が記載され

ます。なお、本件においては米国における証券の公募は行われません。